
COMT]NE DI BIANCO
I'iaz.z.a 5 Maftiri . 89032 tllANCO (lì C ). I'l'ALIA

(-'od. fisc.81000770800 P IVA 003004t10tì03
I)ec: oorrune.bianco(rr)asrrcpec.it

Nr. 558/2021 Reg. Ordinanze

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVI.|A DIDATTICT]E IN PRESI]NZA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO SI'TA IN VIA DROMO DEL COMUNE DI BIANCO PE,R IL
GTORNO 03.06.202r.

IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza n. 549 del 31.05.2021, con la quale, a seguito dell'accertata
positività a1 COVID-19 di urn alunno frequentante la classe III. B, a scopo precauzionale, è stata
disposta la sospensione delle attività didattiche in presenza della Scuola Secondaria di primo grado
di questo Comune nei giorni lunedì 31.05.2021e martedì 01.06.2021
Considerato che nella giornata di giovedì 03.06.2021 gli alunni ed il personale scolastico venuti a
contatto con 1'alunno in questione saranno sottoposti al tarnpone antigenico (c.d. tampone rapido);
Ritenuto, in attesa delle risultanze dei tamponi antigienici predisposti, prorogare 1a sospensione delle
attività didattiche in presenza della Scuola Secondaria di primo grado sita in via Dromo del Comune
di Bianco per la giornate di giovedì 03.06.2021;

Visto 1'art. 32 della Costituzione italiana che tutela il diritto alla salute;
Visto l'art. 50, commi 2 e 4 del 'fUEL in ordine alla con-rpetenza del Sindaco ad assumere
plovvedirnenti a tutela e salvaguardia dell'incolumità dei propri cittadini;

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa,
la proroga della sospensione delle attività didattiche in presenzadella Scuola Secondaria di primo
grado sita in via Dromo di questo Comune per la giornata di giovedì 03.06.2021.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio on- line dell'Ente;
Sia trasrnessa:

- Al Dirigente scolastico dell'lstituto Comprensivo M. Macrì;
- Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria;
- Alla Stazione Carabinieri di Bianco:
- Al Comando Polizia Locale;

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati per I'osservanza della presente disposizione.

l\ 01.06.2021


